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استقرار ۷۵ ناظر آتش بس در یمن
سخنگوی دبیر کل سازمان ملل اعلام کرد  �

مارتین گریفیث درباره وضعیت الحدیده به شورای 
امنیت گزارش می دهد. این در حالی است که 
دبیرکل سازمان ملل خواهان استقرار ۷۵ ناظر در 
شهر و بندر الحدیده به مدت شش ماه شده است. 

خروج رهبر کره شمالی از چین
یک قطار ویژه که گمان برده می شود حامل  �

رهبر کره شمالی بوده روز گذشته بعد از سفر 
دوروزه این رهبر به پایتخت چین خاک این کشور را 
ترک کرده است. به گزارش ایسنا، با وجود آنکه از 
بیرون حضور کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، در 
این قطار قابل مشاهده نبود اما فرض شده است 

او در این قطار حضور داشته است. 

دیدار ترامپ و نتانیاهو
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، پیش  �

از انتخابات اسرائیل با نخست وزیر این رژیم دیدار 
می کند. به نظر می رسد این دیدار با هدف تقویت 
جایگاه نتانیاهو در تحولات سیاسی سرزمین های 

اشغالی انجام می شود. 

دیدار قریب الوقوع پوتین و 
اردوغان

کرملین اعلام کرد که رئیس جمهوری ترکیه  �
قرار است به زودی برای ملاقات با همتای روس 
خود به مسکو بیاید اما هنوز تاریخی برای آن 
اعلام نشده است. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین، دراین باره گفت: پوتین همچنین هنوز 
اعلام نکرده که می خواهد در نشست اقتصادی 

داووس سوئیس شرکت کند یا خیر. 

اتهام جدید مدیر سابق 
کمپین ترامپ

پل مانافورت، مدیر سابق کمپین دونالد ترامپ،  �
برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا به 
ارائه اطلاعات انتخاباتی در این کمپین به تاجری 
متهم شده که گفته می شود به سازمان اطلاعاتی 

روسیه وابسته بوده است. 

تلاش برای توقف فروش 
اس- ۴۰۰ به ترکیه

رئیس صنایع دفاع ترکیه اعلام کرد: هیئتی از  �
آمریکا برای گفت وگو درباره  سیستم ضدموشکی 
اس-۴۰۰ روسیه به ترکیه می آیند. مذاکرات بین 
ترکیه و آمریکا درباره لغو قرارداد فروش سامانه های 
ازای تحویل سامانه های  موشکی اس-۴۰۰ در 

پاتریوت آمریکا به آنکارا هنوز خاتمه نیافته است. 

آغاز سفر دوره ای خلیل زاد
فرستاده ویژه آمریکا در امر بازسازی افغانستان  �

سفر دوهفته ای خود به آسیا را با هدف دیدار 
با مقام های چین، هند، افغانستان و پاکستان و 
احیای مذاکرات صلح بین دولت کابل و طالبان 

آغاز کرده است. 

مذاکرات محرمانه هیئت 
کره شمالی در کانادا

هیئتی از کره شمالی اواخر سپتامبر ۲۰۱۸  �
میلادی برای مذاکرات محرمانه به اوتاوا، پایتخت 
کانادا، سفر کرده بود. به گزارش ایسنا، منبعی 
در دولت کانادا به شبکه سی بی سی گفت: این 
مذاکرات با هیئت کره شمالی به مدت دو روز به 
طول انجامید و طرف کانادایی بر پیشبرد روند 
خلع تسلیحات اتمی و همچنین توجه به نقض 

جدی حقوق بشر در کره شمالی تأکید کرد. 

معرفی رئیس جدید دفتر  پنتاگون
اریک چونینگ، معاون امور صنایع پنتاگون،  �

به عنوان رئیس جدید دفتر ارتش آمریکا معرفی 
شده است. او از اکتبر ۲۰۱۷ معاون دستیار وزیر 
دفاع آمریکا در امور سیاست گذاری صنعتی بود؛ 
مقامی که به حفظ حمایت این صنعت از دفاع 

ملی کمک می کند. 

نزدیک به سه هفته از تعطیلي تعدادي از نهاد هاي 
دولت فدرال آمریکا مي گذرد اما هیچ چشم انداز روشني 
براي پایان این تعطیلي مشاهده نمي شود. دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور ایالات متحده، روز سه شنبه و در 
اولین نطق زنده تلویزیوني خود از کاخ سفید، باز هم 

دموکرات ها را مقصر تعطیلي دولت فدرال دانست.
ترامپ ادعا مي کند که  موافقت نکردن نمایندگان 
حزب دموکرات در کنگره با ساخت دیوار مرزي با 
مکزیک، دولت فدرال را به تعطیلي کشانده است و در 
آن سو هم رهبران حزب دموکرات ، ترامپ را به ایجاد یک 
بحران ساختگي متهم کرده اند.ترامپ در نطق تلویزیوني 
خود که در «دفتر بیضي شکل» کاخ سفید انجام شد،  باز 
هم ساخت دیوار مرزي با مکزیک را اقدامي ضروري 
دانست و از مهاجرت غیرقانوني به آمریکا به عنوان 
«فاجعه انساني فزاینده» نام برد. رؤساي  جمهور آمریکا 
سخنراني هاي بسیار مهم خود را در این دفتر انجام 
مي دهند و ترامپ هم قصد داشت با سخنراني در «دفتر 
بیضي شکل»، موضوع بودجه دیوار مرزي را موضوعي 

بسیار مهم براي امنیت ملي آمریکا قلمداد کند.
رئیس جمهور آمریکا در بخشي از نطق خود گفت: 
«مأموران مرزي و گمرک ایالات متحده روزانه با هزاران 
مهاجر غیرقانوني برخورد مي کنند که درصدد ورود به 
خاک کشور ما هستند. بسیاري از این افراد مجرماني 
هستند که در صورت ورود به خاک آمریکا براي 

شهروندان آمریکایي ایجاد ناامني خواهند کرد».
ترامپ وضعیت در مرزهاي جنوبي را «خارج از 
کنترل» دانسته و به مردم هشدار داد که «قاچاق انسان 
و مواد مخدر به راحتي از طریق مرز در مکزیک صورت 
مي گیرد». ترامپ با اشاره به اینکه دموکرات ها حاضر 
به تأمین بودجه ساخت دیوار مرزي با مکزیک نیستند، 
باز هم در این نطق خود از رهبران این حزب خواست  
با بودجه ۵٫۷ میلیارددلاري او براي ساخت دیوار 

موافقت کنند.
دونالد ترامپ تأکید کرد که از خواسته خود براي 
ساخت دیوار مرزي عقب نشیني نخواهد کرد و اگر 
لازم باشد به روند تعطیلي دولت ادامه خواهد داد. 
رئیس جمهور آمریکا مي گوید فقط از طریق ساخت 
دیوار مي توان با «مهاجران غیرقانوني، مجرمان، 
تروریست ها و قاچاق مواد مخدر به کشور» مقابله کرد. 
رئیس جمهور آمریکا پیش از این هم هشدار داده بود 
که اگر لازم باشد، دولت فدرال ماه ها تعطیل خواهد 

شد تا بودجه مورد نظر او براي ساخت دیوار مرزي 
مورد تأیید دموکرات ها قرار گیرد.

پیش از این انتظار مي رفت که ترامپ از اختیارات 
خود براي اعلام وضعیت اضطراري در مرز با مکزیک 
و درخواست بودجه اضطراري استفاده کند اما او در این 
سخنراني برخلاف پیش بیني ها، براي دورزدن کنگره و 
ساختن یک دیوار مرزي، وضعیت اضطراري اعلام نکرد. 
او در نطق خود گفت  ۹۰ درصد هروئیني که در آمریکا 
فروخته مي شود از مکزیک مي آید. ترامپ همچنین با 
اشاره به آمار بازداشت ۲۶۶ هزار مجرم در آمریکا در دو 
سال گذشته هشدار داد که بخش زیادي از این مجرمان و 
تبهکاران از مرزهاي جنوبي وارد ایالات متحده مي شوند. 
ترامپ به تازگی کمي در قبال دیوار مرزي انعطاف 
به خرج داد و طرح دیوار بتوني را به دیوار فولادي 
کم هزینه تر تغییر داده بود. او در سخنراني سه شنبه شب 
خود هیچ راهکار تازه اي براي برون رفت از بن بست 
موجود ارائه نداد اما باز هم بر لزوم اجرائي شدن طرح 
خود تأکید کرد و گفت که مهاجران غیرقانوني «خون 
آمریکایي ها را خواهند ریخت». او قصد دارد فشار بر 
دموکرات ها را ادامه دهد و در این راستا، امروز به مناطق 
مرزي با مکزیک سفر مي کند و ساعاتي قبل از آن هم با 

سناتورهاي جمهوري خواه دیدار می کند.
ساخت دیوار مرزي با مکزیک یکي از وعده هاي 

اصلي ترامپ در جریان انتخابات ریاست جمهوري 
آمریکا در سال ۲۰۱۶ بود. ترامپ هزینه مورد نیاز براي 
ساخت دیوار فولادي را ۵٫۷ میلیارد دلار تخمین زده 
و خواستار شده که مبلغ مورد نظر او در قانون بودجه 
سالانه درنظر گرفته شود. اما دموکرات ها با ساخت 
دیوار به شدت مخالفت کرده  اند و فقط با بودجه اي ۱٫۳ 
میلیارددلاري براي تأمین امنیت مرز با مکزیک موافقت 
کرده اند. اختلاف نظر دموکرات ها، کنگره و کاخ سفید 
موجب شد که از نیمه شب ۲۲ دسامبر و قبل از آغاز 
تعطیلات کریسمس و سال نو میلادي، هشت نهاد فدرال 
از جمله وزارتخانه هاي مسکن، وزارت امنیت داخلي، 
امور خارجه، کشاورزي و دادگستري به حالت تعطیل 
در آیند و حدود ۸۰۰ هزار کارمند دولتي تحت تأثیر این 
تعطیلي یا به مرخصي اجباري بروند  یا بدون دریافت 

حقوق در محل کار حاضر شوند.
رد لایحه استراتژي آمریکا در خاورمیانه

البته ماجرا به اینجا ختم نشد و دموکرات هاي سنا 
در اقدامي که مي تواند تنش این حزب با کاخ سفید را 
افزایش دهد، لایحه دوحزبي درباره  استراتژي آمریکا 
در خاورمیانه را رد کردند چراکه اکثر دموکرات هاي سنا 
متعهد شده اند تا زماني که تدابیري براي پایان تعطیلي 
دولت اندیشیده نشود، همه لوایح را مسکوت مي گذارند. 
این لایحه که مورد حمایت هر دو حزب جمهوري خواه 

و دموکرات قرار داشت، با ۵۶ رأي مثبت و ۴۴ رأي منفي 
در سنا رد شد. این لایحه براي تصویب نیاز به ۶۰  رأي 
مثبت داشت. دموکرات ها مي گویند در اعتراض به 
رویکرد ترامپ در قبال تعطیلي دولت فدرال و ساخت 
دیوار مرزي به این لایحه رأي منفي دادند. تمرکز این 
لایحه بر حمایت واشنگتن از اسرائیل و اردن و نیز 
اعمال تحریم علیه حکومت سوریه و مقابله با افزایش 
نفوذ ایران، روسیه و ترکیه در سوریه بود. همچنین 
این لایحه شامل بندي است که به دولت هاي فدرال 
و محلي اجازه مي دهد تا آمریکایي ها را بابت بایکوت 
اسرائیل مجازات کنند. مخالفان این مسئله که اکثرا 
جمهوري خواه بودند، آن را نقض آزادي بیان دانستند 
و برخي جمهوري خواهان، دموکرات ها را به حمایت از 

جنبش «بایکوت، تبعیض و تحریم» متهم کردند. 
البته مقابله با ترامپ  به فضاي کنگره محدود نشد و 
نانسي پلوسي و چاک شومر، رهبران دموکرات کنگره، در 
واکنش به نطق تلویزیوني ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
را به ایجاد بحران ساختگي و گروگان گرفتن مردم آمریکا 
متهم کردند. نانسي پلوسي، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا، در واکنش به نطق تلویزیوني ترامپ گفت که 
بسیاري از اظهارات ترامپ در جریان تعطیلي دولت بر 
پایه اطلاعات نادرست بوده و او قصد فریب مردم آمریکا 
را دارد». چاک شومر، رهبر اقلیت دموکرات سنا، هم در 
واکنش به نطق تلویزیوني ترامپ گفت: «رئیس جمهور 
مي خواهد با ایجاد ترس و واهمه به اهداف خود برسد. 
اما آنچه او مي گوید نسبتي با واقعیت ندارد. ترامپ به 
جاي ایجاد اتحاد، مي خواهد شکاف و تفرقه را بیشتر 
کند. نماد آمریکا باید مجسمه آزادي باشد، نه دیوار 

چندصدکیلومتري در مرز مکزیک».
در این حال مایک پنس، معاون رئیس جمهور آمریکا، 
قبل از دیدار ترامپ با جمهوري خواهان سنا در جمع 
رهبران جمهوري خواه حاضر شد و از آنها خواست که 
موضع قوي تري در حمایت از رئیس جمهور آمریکا در 
قبال تعطیلي دولت و ساخت دیوار مرزي داشته باشند. 
مایک پنس در این دیدار گفت: «رئیس جمهور درباره این 
مسئله بسیار مصمم است اما این به  آن معني نیست که 
رئیس جمهور تمایلي به مذاکراه ندارد اما او در این باره 
ثابت قدم است». این نگراني در کاخ سفید وجود دارد 
که تعدادي از جمهوري خواهان میانه رو در ماجراي 
تعطیلي دولت علیه ترامپ وارد عمل شده و با نانسي 

پلوسي و دموکرات ها متحد شوند.

حمله ترامپ به دموکرات ها بر سر دیوار مرزي و تعطیلي دولت

گروکشي در کنگره

کردهای سوریه 
آماده مقابله با ترکیه

کردهای سوریه تأکید کردند که آماده مقابله  �
با حمله احتمالی ترکیه به شمال شرق سوریه 
هستند. شاهوز حسن، رئیس مشترک حزب 
اتحاد دموکراتیک کرد سوریه، به خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گفت: ما آماده مقابله با حمله 
ترکیه به شمال شرق سوریه هستیم. اظهارات 
اخیر مسئولان ترکیه ای نشان می دهد که آنها به 
این منطقه حمله خواهند کرد. اظهارات حسن 
پس از آن مطرح شد که رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه، دیدار با جان بولتون، مشاور 
امنیت ملی آمریکا را نپذیرفت. بولتون درصدد بود 
تضمین هایی را از ترکیه برای عدم حمله به کردها 
بگیرد، اما اردوغان تأکید کرده که ترکیه تمامی 
مقدمات لازم را برای حمله انجام داده است و 
این حمله انجام خواهد شد. در همین حال، حسن 
ابراز امیدواری کرد که نتایج سفر بولتون به ترکیه 
در روزهای آتی روشن شود. او گفت: کردها با 
روسیه و دمشق در تماس اند و تلاش می کنند به 
توافقی با دولت سوریه همانند توافق منبج برسند. 
او در ادامه افزود: هنوز حمله ای صورت نگرفته 
است، اما اگر این حمله رخ دهد، ما آماده ایم با 
آن مقابله کنیم؛ درعین حال نیز از تلاش سیاسی 
و دیپلماتیک با تمامی طرف ها دست نخواهیم 
کشید. ترکیه یگان های مدافع خلق کرد سوریه 
را بخشی از حزب کارگران کردستان (پ ک ک) 
می داند. پ ک ک از نظر ترکیه یک گروه تروریستی 
است و این کشور برای ازبین بردن آن تلاش زیادی 
می کند. اخیرا دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
اعلام کرد که نیروهای این کشور از سوریه خارج 
خواهند شد؛ این یعنی کردها در مقابل حمله 
احتمالی ترکیه هیچ پشتیبانی ندارند، برای همین 
به دنبال توافق با دمشق هستند تا مناطق شمال 
شرق این کشور در معرض حمله ترکیه قرار نگیرد. 

خروج هماهنگ با ترکیه
از سوی دیگر، مولود چاووش اوغلو، وزیر 
خارجه ترکیه گفت: آمریکا با مشکلاتی در 
خصوص عقب نشینی از سوریه روبه رو شده است 
و آنکارا می خواهد که این روند در هماهنگی با 
روسیه و ایران که با آنها در روند آستانه موفق 
به دستیابی به چارچوبی کلی در این زمینه 
شده ایم، صورت گیرد. چاووش اوغلو تصریح کرد: 
درحال حاضر ما می بینیم که خروج از سوریه برای 
آمریکا بسیار سخت شده است. زمانی که با یک 
گروه تروریستی آن چنان ادغام شده و درهم آمیخته 
حرکت کنند، هنگام جدایی بسیار سخت می شود. 
او در بخش دیگری از اظهاراتش با اشاره به 
توافق ادلب گفت: تاکنون در این توافق و اجرای 
آن دچار مشکل نشده ایم و امیدواریم که از این 
پس نیز در اجرای این توافق دچار مشکل نشویم. 
چاووش اوغلو اواخر دسامبر از مسکو برای مذاکره 
درباره شرایط سوریه دعوت کرد، اما گفت که برای 
مذاکره دوجانبه ایران و ترکیه چارچوب زمانی 

خاصی تعیین نشده است. 

پادشاه عربستان
غایب نشست سران عرب

برخی دیپلمات های عرب در ریاض اعلام  �
کردند، سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان، 
در نشست اقتصادی سران عرب که قرار است 
ماه جاری میلادی در بیروت برگزار شود، شرکت 
نخواهد کرد. به گزارش ایسنا، این منابع به 
خبرگزاری آلمان گفتند، احتمال دارد ابراهیم بن 
عبدالعزیز العساف، وزیر خارجه این کشور و ولید 
بخاری، سفیر عربستان در لبنان، نمایندگی کشور 
خود را در این نشست برعهده بگیرند. العساف 
عصر دوشنبه در دفتر خود میزبان جمال جراح، 
وزیر ارتباطات لبنان بود. جراح در این دیدار 
دعوت نامه میشل عون، رئیس جمهوری لبنان، 
از پادشاه عربستان برای شرکت در این نشست 
را تحویل داد.  میشل عون تأکید کرد: نشست 
اقتصادی سران کشورهای عرب که بیروت در 
تاریخ ۲۰ ژانویه جاری میزبان آن خواهد بود، 
بدون توجه به مسئله تشکیل کابینه جدید لبنان، 
در تاریخ مقرر خود برگزار خواهد شد. به نوشته 
روزنامه فرامنطقه ای رأی الیوم، یک منبع سیاسی 
در لبنان پیش تر گفته بود، هیچ ارتباطی میان 
تشکیل دولت لبنان و برگزاری این نشست وجود 
ندارد و مقدمات لازم برای برگزاری آن طبق برنامه 
و بدون هیچ تغییری فراهم شده اند. منبع یادشده 
اظهار کرد: مسئله لغو یا تعویق نشست مطلقا 
مطرح نیست؛ به ویژه که دلیلی برای این کار 
وجود ندارد، آنچه در این زمینه مطرح می شود، 
تنها حدس و گمان های رسانه ای هستند. او درباره 
دعوت از سوریه برای حضور در نشست بیروت 
تنها گفت: این مسئله در گرو تصمیم اتحادیه 
عرب است. مسائلی از جمله ایجاد چارچوبی 
استراتژیک برای نابودی فقر چندبعدی، اعلام 
موضع گیری های عربی و نقشه راهی منطقه ای و 
جامع از سوی این کشورها برای مقابله با تمامی 
اشکال خشونت به ویژه خشونت جنسی علیه زنان 
و دختران در پرونده های پناهندگی با توجه به 
شرایط چند سال اخیر کشورهای عربی و جنگ ها 
و درگیری های مسلحانه در این کشورها ازجمله 
مهم ترین موضوعاتی هستند که در نشست بیروت 

مورد بحث و بررسی قرار می گیرند.

خبر

شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری در نظر دارد از طریق مناقصه عمومی دومرحله ای کالای مشروحه ذیل را از طریق شرکت های تأمین کننده داخلی خریداری نماید:
۱- شرح مختصر کالای موردنیاز 

کارت های مانیتورینگ لرزش توربینهای گازی
STI/SLF RADIAL VIBRATION MONITOR CMC P540 (A) 200 MV/MIL
(PROXIMITY PROBE ON 5 MILS (PEAK TO CMC P540 A-200-01 PEAK

اطلاعات تکمیلی متعاقباً به همراه فرم مناقصه ارسال می گردد. 
۲- محل تحویل کالا: شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری – اداره تدارکات و امور کالا         ۳- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ضمانت نامه بانکی به مبلغ -/۲۱۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال

۴- شرایط متقاضی: توانایی ارائه تضمین شرکت در مناقصه و تضمین انجام تعهدات قرارداد طبق ضوابط جاری شرکت ملی نفت ایران، داشتن شخصیت حقیقی/حقوقی، شماره اقتصادی، 
توانایی مالی، ارائه سوابق کاری و همچنین مدارک و گواهینامه های مرتبط و متناسب با موضوع مناقصه.  متقاضیان می توانند پس از انتشار آگهی نوبت دوم با مراجعه حضوری و یا پایگاه 
اطلاع رسانی زیر نسبت به تهیه و تکمیل اطلاعات موردنیاز اقدام نموده و تقاضای کتبی خود را به همراه مدارک درخواستی حداکثر ظرف مدت ۱۴ روز پس از انتشار آگهی نوبت دوم جهت 

ارزیابی کیفی و بررسی صلاحیت تأمین کنندگان در ارتباط با موضوع مناقصه به آدرس مناقصه گزار تسلیم نمایند.
شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری پس از بررسی اسناد و مدارک واصله و ارزیابی کیفی مناقصه گران طبق قانون برگزاری مناقصات از شرکت های واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه 
دعوت به عمل خواهد آورد. ضمناً ارائه مدارک و سوابق هیچ گونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد کرد و این شرکت در رد یا قبول پیشنهادات در چارچوب قانون برگزاری مناقصات 

مختار است.  «فقط مدارک ارزیابی ارسالی که در دفترخانه رسمی کپی برابر اصل شده باشد مورد استناد خواهد بود.»
آدرس پایگاه اطلاع رسانی: Http://agogpc.nisoc.ir بخش مناقصدها، مزایده ها 

آدرس: استان خوزستان – شهرستان امیدیه – بلوار نفت – شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری / اداره تدارکات و امور کالا
فکس: ۰۶۱۵۲۶۲۲۶۸۳            تلفکس: ۰۶۱۵۲۶۲۰۸۹۷    تأییدیه فکس: ۳۵۰۴ داخلی ۰۶۱۵۲۶۲۲۲۷۳

شماره مجوز ۱۳۹۷٫۵۳۱۳
نوبت دوم

شرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب
شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری(سهامی خاص)

مایک پمپئو، وزیر خارجه آمریکا که از سه شنبه 
سفر خود به خاورمیانه را آغاز کرده بود، بعد از ترک 
اردن، به طور ناگهانی وارد عراق شد تا چند هفته 
بعد از دیدار دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا، 
دومین مقام عالی رتبه ای باشد که با مقامات بغداد 
رایزنی می کند. ترامپ بدون اعلام قبلی یک روز 
بعد از کریسمس به بغداد رفت و در میان نیروهای 
آمریکایی اعلام کرد ایالات متحده از پایگاه های خود 
در عراق برای حمله به سوریه استفاده می کند، 
اما بدون دیدار با مقامات ارشد از جمله عادل 

نخست وزیر  عبدالمهدی، 
عراق به کشورش بازگشت. 
عبدالمهدی که درباره 
سخنان ترامپ سکوت کرده 
بود، هم زمان با سفر وزیر 
خارجه آمریکا در کنفرانس 
مطبوعاتی گفت: هیچ گونه 
اطلاعاتی درباره محل 
نیروهای  جدید  استقرار 
نکرده ام،  دریافت  آمریکایی 
مستمر  کاهش  شاهد  اما 

حضور این نیروها و سایر نیروهای خارجی فعال در 
ائتلاف ضد داعش هستیم.  براساس گزارش های 
منتشرشده، برخلاف ترامپ، مسئولان عراقی از پمپئو 
استقبال کردند. او با عادل عبدالمهدی و محمد 
الحلبوسی، رئیس پارلمان عراق، ملاقات کرد و در 
دیدار با مقامات عراقی خروج نظامیان کشورش از 
سوریه را تضمین کرد و نسبت به آنچه «تهدید ایران» 
برای منطقه می خواند هشدار داد.  به گفته منابع 
عراقی، پمپئو که بعد از چند ساعت بغداد را به قصد 
اربیل ترک کرد و به بیان خودش سفری یک روزه و 
با مأموریت های مشخص به بغداد داشته، در این 

سفر تلاش کرد پس از سفر جنجالی دونالد ترامپ، 
فضای حاکم میان دو کشور را تلطیف کند.  مقامات 
عراقی مجددا از او خواستند عراق درباره تحریم های 
ایران به ویژه در زمینه گاز و برق مستثنا شود. همچنین 
حضور نظامی آمریکا در عراق و تثبیت ثبات در 
شهرهای آزادشده از داعش و برنامه بازسازی آن 
و تضمین عدم بازگشت خشونت از جمله موارد 
مطرح شده پمپئو با سران عراقی بود.  وزیر خارجه 
آمریکا در سفر یک هفته ای خود بعد از عراق به 
مصر، بحرین، امارات، قطر، عربستان سعودی، کویت 

و عمان سفر می کند. هرچند اصلی ترین هدف پمپئو 
از سفر به هشت کشور عربی،  دادن تضمین به سران 
عربی مبنی بر خارج نشدن آمریکا از خاورمیانه است، 
اما به گفته تحلیلگران منطقه ای، یکی دیگر از اهداف 
سفر پمپئو به منطقه، برجسته کردن تهدید ایران برای 
اعراب به  ویژه پس از خروج نظامی های ایالات متحده 
از سوریه خواهد بود. وزیر خارجه آمریکا سعی 
می کند از این راه پروژه ارتباط گیری اعراب با اسرائیل 
را چند قدم به جلو هدایت کند تا هم جایگاه اسرائیل 
در میان اعراب تقویت شود و هم به تشکیل ناتوی 

عربی سرعت ببخشد.

وزیر خارجه آمریکا سرزده به عراق رفت
دیدار براى بهبود روابط

امارات متحده عربی که در طول جنگ سوریه 
یکی از حامیان شورشیان بود، سفارت خود را 
در سوریه بازگشایی کرد تا آن طور که ناظران 
می گویند حجتی باشد بر پیروزی نهایی بشار اسد، 
رئیس جمهوری سوریه. در حالی که بسیاری از 
کشورهای عربی این روزها آماده احیای روابط خود 
با دولت سوریه هستند، احتمال نزدیکی عربستان 

سعودی به دمشق همچنان محل سؤال است. 
هنوز گمانه زنی ها درباره مشارکت دمشق در 
نشست اقتصادی سران اتحادیه عرب و موافقت 

عربستان با این موضوع روشن نشده است، ولی 
روزنامه الجمهوریه چاپ لبنان، روز گذشته در 
گزارشی به نقل از منابع مطلع در این کشور از 
سفر «علی مملوک»، مشاور امنیت ملي بشار 
اسد به ریاض خبر داد. این روزنامه مدعی شد که 
«مملوک چند روز پیش در چارچوب  تلاش ها برای 
فراهم کردن مقدمات مرحله ای جدید از روابط 
دوجانبه و هم زمان با اقدام امارات در ازسرگیری 
روابط با سوریه و بازگشایی سفارت در دمشق 
به عربستان رفته است». این روزنامه لبنانی به 
جزئیات بیشتری از این سفر اشاره نکرد، اما در ادامه 
نوشت که «جدای از روند ارتباط محرمانه ریاض و 
دمشق و ماهیت آن، منابع می گویند که گرم شدن 
روابط دیپلماتیک دمشق و ریاض قطعی است و 
عربستان دارد خود را برای نرمشی راهبردی آماده 
می کند؛ حال چه علت این امر تن دادن به توازن 
قوای موجود و لزوم تعامل با واقعیت باشد چه 
بر اساس این ادعا که گفته می شود سیاست باز 
کنونی خلیج فارس برای بیرون کشیدن اسد از 
سایه ایران است». این روزنامه در ادامه تغییر وزیر 
خارجه عربستان سعودی را نیز احتمالا به تغییر 
موضع این کشور در قبال سوریه و شرایط منطقه 
مرتبط دانست و نوشت: «شاید اقدام عربستان در 
تغییر وزیر خارجه سابق عادل الجبیر که سقف 
خواسته اش [از دمشق] بلند بود با ابراهیم العساف 
(وزیر خارجه جدید عربستان) نشانه ای از آمادگی 
عربستان باشد برای تغییر موضع خود و تعامل 
با مقتضیات مرحله جدید و معادلات آن». اخیرا 
علی مملوک در راستای عادی سازی روابط سوریه 
و مصر به قاهره سفر کرده بود. بر اساس گزارش 

میدل ایست آی، مصر از دولت سوریه خواسته 
که ترکیه، قطر و اخوان المسلمین را دشمن خود 

معرفی کند. 
علی مملوک کیست

علی مملوک مشاور امنیت ملی بشار اسد 
رئیس جمهوری سوریه و یکی از افراد معتمد در 
حلقه نزدیکان اسد است. او همچنین ریاست شاخه 
امنیت ملی حزب بعث را برعهده دارد. او یکی از 
افرادی است که از سال ۲۰۱۱ از سوی اتحادیه اروپا 
تحریم شده است. در سال ۲۰۱۱ دولت سوئیس 
نیز این مقام سعودی 
نزدیک به اسد را تحریم 
کرد. حدود یک سال 
به  ایالات متحده هم  بعد، 
کشورهای اروپایی پیوست 
و مملوک را تحریم کرد. در 
سال ۲۰۱۵ پس از چندی 
درباره  شایعاتی  او،  غیبت 
مرگ مملوك بالا گرفت، 
اما او در تابستان همان 
سال به عربستان سعودی 
و عمان سفر کرد و در دیدار با مقامات کشورهای 
حوزه خلیج فارس و عربستان سعودی درباره 

راه های پایان جنگ سوریه گفت و گو کرد.
مشارکت عربستان در بازسازی سوریه

خبر سفر مملوک به عربستان سعودی در حالی 
مطرح شده که یکی دیگر از نشانه های آمادگی 
عربستان سعودی برای نزدیکی به دولت سوریه، 
پذیرفتن بخشی از هزینه های بازسازی سوریه پس 
از جنگی طولانی است که به تخریب بسیاری از 
شهرهای سوریه منجر شده است. در ماه دسامبر 
سال گذشته دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات 
متحده، اعلام کرد که عربستان سعودی هزینه لازم 
برای بازسازی سوریه را تقبل کرده است. در ماه 
آگوست همان سال هم ریاض صد میلیون دلار به 
کمپین تحت رهبری آمریکا در سوریه کمک کرد؛ 
کمکی که صرف هزینه ثبات بخش هایی از شمال 
شرقی سوریه شده است. به باور برخی تحلیلگران، 
پذیرفتن هزینه بازسازی سوریه از سوی عربستان 
سعودی با این هدف بوده که کشورهای حاشیه 
خلیج فارس همچنان حضور و نفوذ خود را در 
سوریه حفظ کنند. اندکی بعد از آنکه عربستان 
سعودی با پرداخت بخشی از هزینه بازسازی 
سوریه موافقت کرد، دولت سوریه از ایران خواست 
که در بازسازی این کشور مشارکت کند. برخلاف 
برخی گمانه ها درباره نزدیکی احتمالی سوریه 
و عربستان سعودی، برخی تحلیلگران می گویند 
ریاض نمی تواند بازیگر پرقدرتی در سوریه باشد. 
عربستان سعودی، ایران و ترکیه را به عنوان رقبای 
منطقه ای خود برمی شمارد و هر دو این کشورها 

نقش فعال تری در سوریه دارند. 

دولت سوریه در اندیشه بهبود روابط با عربستان
لابى محرمانه مشاور ویژه اسد در ریاض


